РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2014 №  22

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в Положение

о Комитете жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта и связи

Администрации Северодвинска

В соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», решением Совета депутатов Северодвинска     от

29.04.2009 № 15 «Об утверждении структуры Администрации» Совет депутатов

Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Комитете жилищно-коммунального хозяйства, транспорта

и связи Администрации Северодвинска, утвержденное решением Совета депутатов

Северодвинска от 28.02.2008 № 26 (в редакции от 22.12.2011), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. В соответствии с утвержденной структурой Администрации Северодвинска

Комитет находится в непосредственном подчинении заместителя Главы Администрации по

городскому хозяйству.».

1.2. В пункте 1.4 слова «, Положением об Администрации Северодвинска»

исключить.

1.3. Пункт 2.19 изложить в следующей редакции:

«2.19. Осуществление закупок для обеспечения муниципальных нужд в пределах

материальных и финансовых ресурсов, предусмотренных для обеспечения

функционирования комплекса городского хозяйства, исполнения полномочий Комитета».

1.4. Пункт 2.24 изложить в следующей редакции:

«2.24. Осуществление муниципального контроля в соответствии с полномочиями,

возложенными на Комитет.».

1.5. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Выступает заказчиком осуществления закупок для муниципальных нужд.».

1.6. Четвертый дефис пункта 3.14 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/main?base=RLAW013;n=31323;fld=134;dst=100010

«- в работе комиссии по осуществлению закупок Администрации Северодвинска.».

1.7. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. Ведет претензионную работу в связи с неисполнением и (или)

недобросовестным исполнением обязательств по возмещению убытков, возникших в связи

с порчей (утратой) муниципального имущества.».

1.8. Пункт 3.20 исключить.

1.9. В пунктах 4.1.3, 4.1.16 слова «структурных подразделений» заменить словами

«органов».

1.10. Пункт 4.1.7 изложить в следующей редакции:

«4.1.7. Осуществлять функции муниципального заказчика.».

1.11. Пункт 4.1.11 исключить.

1.12. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. В состав Комитета входят следующие структурные подразделения:

- отдел жилищного хозяйства;

- отдел коммунального хозяйства;

- отдел энергетики, транспорта и связи;

- планово-экономический отдел;

- отдел по работе с собственниками жилья;

- отдел бухгалтерского учета и отчетности.».

1.13. Раздел 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Взаимоотношения Комитета

Осуществляя свои полномочия, Комитет взаимодействует с:

- Советом депутатов Северодвинска;

- органами и должностными лицами Администрации Северодвинска;

- исполнительными органами государственной власти Архангельской области;

- территориальными органами Федеральной налоговой службы;

- отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу

Северодвинску;

- территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по

Архангельской области;

- управлением Федеральной антимонопольной службы по Архангельской области;

- организациями, находящимися на территории Северодвинска

(по подведомственным Комитету вопросам);

- средствами массовой информации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                            М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                                 В.А. Мелехин